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artikel 40 vragen Mailwisselingen (2018014836) betreffende onderzoeksresultaten bureau Hoffmann

Geachte leden van de gemeenteraad,

Op 5 oktober 2018 heeft de fractie van Hart voor Bloemendaal vragen gesteld over de onderzoeksresultaten van bureau Hoffmann. De fractie geeft aan niet alle beschikbare stukken uit de Hoffman back-up te hebben gekregen. In deze brief leest u onze antwoorden. Voor de overzichtelijkheid zijn alle vragen integraal overgenomen. De antwoorden staan er direct onder.

Vraag 1

Ik vraag bij deze dan ook om de complete back up inclusief de mailboxen van ambtenaren.

Antwoord 1
In het Hoffmann rapport, dat ter inzage heeft gelegen, staat dat het onderzoek van bureau Hoffmann zich heeft beperkt tot het inzichtelijk maken van e-maildata binnen de e-mailboxen van zes (oud)bestuurders en één ambtenaar. Binnen deze e-mailboxen heeft bureau Hoffmann gezocht op de zoektermen die de indiener van het Wob-verzoek en de gemeente hebben aangeleverd. Dit zijn de resultaten van het Hoffmann onderzoek, die aan een aantal raadsleden zijn verstrekt. De complete back-up behelst derhalve de e-mailboxen van zes (oud)bestuurders en één ambtenaar. Van 'mailboxen van ambtenaren' is geen sprake.

Vraag 2

Tevens zou ik graag willen weten of het betreffende afdelingshoofd (notabene zelf onderwerp van onderzoek) zelfstandig heeft gehandeld toen hij Hoffman opdracht gaf om de mailboxen van ambtenaren niet te betrekken bij het onderzoek of dat dit in opdracht ging van het college.

Antwoord 2
Zoals in het rapport is te lezen, is het onderzoek uitgevoerd in opdracht van de gemeente Bloemendaal. Hiermee is bedoeld het college, dat belast is met het dagelijks bestuur. Ons land kent eenheid van bestuur, waarbij ambtenaren werken onder de verantwoordelijkheid van bestuurders. Wij zijn niet bekend met uw aanname dat 'het betreffende afdelingshoofd' onderwerp van onderzoek zou zijn.

Vraag 3

Is dit via het college gegaan dan zou ik daar graag een besluit over ontvangen.

Antwoord 3
De opdracht tot het laten uitvoeren van het onderzoek vloeide voort uit het advies van de bezwaarschriftencommissie ten einde een beslissing op bewaar te kunnen nemen inzake een Wob-verzoek.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wetho van BI' endaal.

, burgemeester

icretaris.

